______________________________________________________________________________________________________

Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000
CNPJ: 07.963.739/0001-48          Fone/Fax: (88) 3436.1044

email: prefeitura_itatira@hotmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020-CP

O Presidente da Comissão de Licitação abaixo assinado no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa responsável pela Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o Extrato Resumido procedimento administrativo de dispensa de

licitação por meio da Chamada Pública n.º 01/2020-CP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

CONTRATADOS: RAIMUNDO GILVAN DA SILVA; JOÃO BATISTA DOS SANTOS; BENONE DOS SANTOS;

COOPERATIVA SERTANEJA CEARENSE – FAPE.

VALORES CONTRATUAIS:

CONTRATADO VALOR DO CONTRATO

RAIMUNDO GILVAN DA SILVA R$ 12.818,00 (doze mil, oitocentos e dezoito reais).

JOÃO BATISTA DOS SANTOS
R$ 11.741,00 (onze mil, setecentos e quarenta um

reais).

BENONE DOS SANTOS
R$ 7.443,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e

três reais).

COOPERATIVA SERTANEJA CEARENSE – FAPE

R$ 141.493,50 (cento e quarenta e um mil,

quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta

centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 e resoluções do FNDE n.º 38 de 16/07/2009

e nº 04 de 02/04/2015 e seus manuais.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenador

de Despesas responsável pela Secretaria de Educação e Cultura.

Itatira - CE, 06 de maio de 2020.

Edson Dias do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

mailto:prefeitura_itatira@hotmail.com